Избирательная комиссия

Березовского городского округа

Созыв 2010 – 2015 г.г.

РЕШЕНИЕ № 10/4
652420, г. Березовский                                                                                                                                  т. 8 (38445) 5-83-50

пр. Ленина, 22, каб. 13                                                                                                                                     ​06.06.2013 г.

Об утверждении Порядка

деятельности уполномоченных представителей избирательных

объединений на выборах главы Березовского городского округа и депутатов Совета народных депутатов Березовского городского округа пятого созыва
В соответствии со статьей 14 Закона Кемеровской области «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области»,
избирательная комиссия Березовского городского округа
РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок деятельности уполномоченных представителей избирательных объединений на выборах главы Березовского городского округа и депутатов Совета народных депутатов Березовского городского округа пятого созыва.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации

Березовского городского округа.
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на секретаря  избирательной комиссии Березовского городского округа Атюкину О.С.
 Председатель
Избирательной комиссии
Березовского городского округа                                          Л.А. Лещинская
Секретарь

Избирательной комиссии

Березовского городского округа
                                         О.С. Атюкина
                                                                                                         Утвержден
Решением избирательной комиссии БГО
            от 06.06.2013 г.  № 10/4
ПОРЯДОК

деятельности уполномоченных представителей избирательных объединений на выборах главы Березовского городского округа и депутатов Совета народных депутатов Березовского городского округа пятого созыва
 Уполномоченные представители избирательных объединений

В соответствии с федеральными законами и областным Законом «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области» избирательное объединение назначает своих представителей, уполномоченных представлять его по всем вопросам, связанным с участием избирательного объединения в выборах  органов местного самоуправления.

Уполномоченные представители избирательного объединения назначаются решением на съезде, собрании или конференции избирательного объединения.

Уполномоченный представитель избирательного объединения осуществляет свои полномочия на основании решения, в котором указываются его полномочия, фамилия, имя, отчество, дата рождения, серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, адрес места жительства, основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий).

Избирательное объединение самостоятельно определяет число уполномоченных представителей и закрепляет полномочия в доверенности, оформленной в соответствии с требованиями законодательства.

Список назначенных уполномоченных представителей избирательных объединений представляется в избирательную комиссию муниципального образования по форме, установленной избирательной комиссией БГО.
Уполномоченные представители избирательного объединения подлежат регистрации в избирательной комиссии муниципального образования.

Уполномоченные представители избирательных объединений в избирательную комиссию муниципального образования представляют следующие документы:

- выдвинутый избирательным объединением список кандидатов по одномандатным (единому) округам. В списке кандидатов указываются фамилия, имя и отчество, дата и место рождения, адрес места жительства, серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина, а также номер или наименование одномандатного (многомандатного) избирательного округа, по которому выдвигается кандидат;

- заверенные уполномоченным представителем избирательного объединения копия паспорта (документа, заменяющего паспорт гражданина) в отношении каждого кандидата;

- решение об избрании уполномоченного представителя избирательного объединения;

- нотариально удостоверенная копия документа, подтверждающего факт внесения записи об избирательном объединении (его региональном отделении или ином структурном подразделении) в единый государственный реестр юридических лиц;

- нотариально удостоверенная копия устава избирательного объединения;

- решение о выдвижении списка кандидатов по одномандатным (многомандатным) округам съезда политической партии (конференции или общего собрания регионального отделения, общего собрания иного структурного подразделения) или предусмотренного уставом политической партии органа (в случаях, указанных в Федеральном законе «О политических партиях»), съезда (конференции, собрания) иного общественного объединения, его регионального или местного отделения.

- список уполномоченных представителей избирательных объединений, с указанием их фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства (город, район, улица, номер дома и квартиры), серии, номера, даты выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт, и даты его выдачи, основного места работы или службы, занимаемой должности (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий), номера телефона каждого уполномоченного представителя избирательного объединения;

- заявление о согласии быть уполномоченным представителем избирательного объединения;

- доверенность от избирательного объединения уполномоченному представителю избирательного объединения;

- заявление кандидата о согласии баллотироваться на должность Главы муниципального образования или кандидатом в депутаты представительного органа муниципального образования в Кемеровской области от избирательного объединения;

- справка о принадлежности кандидата к  избирательному объединению;

- сведения о размере, источниках доходов и имуществе кандидатов.

Избирательная комиссия муниципального образования выдает уполномоченным представителям избирательных объединений письменное подтверждение о приеме указанных документов.

Уполномоченные представители избирательных объединений:

организуют сбор подписей в поддержку выдвинутых избирательным объединением кандидатов;

подсчитывают число подписей избирателей, собранных в поддержку кандидата на территории округа;

составляют протокол об итогах сбора подписей;

представляют в соответствующую избирательную комиссию не позднее чем за 40 дней до дня голосования до 18 часов местного времени собранные в поддержку кандидата подписи избирателей;

получают от избирательной комиссии подтверждение в письменной форме (справку) о приеме подписных листов и других документов;

вправе:

- присутствовать при проверке избирательной комиссией правильности оформления подписных листов и других документов;

- проводить предвыборную агитацию, распространять агитационные предвыборные материалы;

- участвовать в жеребьевке, проводимой избирательными комиссиями при определении порядка предоставления бесплатного эфирного времени.

Уполномоченные представители избирательных объединений не вправе:

- использовать преимущества своего должностного или служебного положения;

- воздействовать на избирателей обещаниями передачи денежных средств, ценных бумаг и иных материальных благ;

- вручать избирателям денежные средства, подарки и иные материальные ценности, кроме как за выполнение предвыборной организационной работы (дежурство на избирательных участках, сбор подписей и так далее);

- проводить льготную распродажу товаров, бесплатно распространять любые товары, за исключением печатных, в том числе иллюстративных материалов, а также значков, специально изготовленных для избирательной кампании.